

Primaria s. Cosnita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de amenajare a teritoriului si reparatia caii de acces la Gradinita nr. 1 din satul Cosnita prin procedura de achizitie cu costuri mici****Valoarea de deviz 535 486,366 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	72,500	94,60	6 858,500
2.	7129020012800	Pavator	h-om	20,700	94,60	1 958,220
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,645	94,60	4 980,217
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,500	94,60	1 182,500
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	403,319	94,60	38 153,977
Total manopera						53 133,414

Materiale:

1.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	23,598	437,50	10 324,125
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,100	4 300,00	430,000
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,000	4 300,00	4 300,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,100	4 300,00	430,000
5.	2320187315789	Decofrol	kg	6,000	32,00	192,000
6.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	89,199	115,00	10 257,885
7.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,260	96,00	216,960
8.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	15,461	18,00	278,298
9.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 675,970	2,35	6 288,529
10.	2663102100000	Beton M300	m3	85,036	2 600,00	221 093,600
11.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	11,417	160,00	1 826,720
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,500	19,00	142,500
13.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	1 248,786	23,00	28 722,078
14.	2873122000752	Piese inglobate	kg	30,922	21,00	649,362
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,500	31,00	387,500
16.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,379	400,00	951,600
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,006	0,00	0,000
Total materiale de constructii						286 491,157

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	6,063	120,00	727,560
2.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	23,903	45,00	1 075,635
3.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	6,996	16,00	111,936
4.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-3,498	16,00	
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,166	15,00	17,490

6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,102	650,00	716,300
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,162	220,00	1 795,640
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,754	120,00	330,480
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,166	20,00	23,320
10.	2952270003103	Vibrator	h-ut	8,279	92,00	761,668
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	60,00	24,840
		Total utilaje de construcții				5 528,901

Total	lei	345 153,472
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 752,019
Cheltuieli de transport	10,00 %	28 649,116
Total	100,00 +	386 554,607
Cheltuieli de regie	11,00 %	42 521,007
Total	100,00 +	429 075,614
Beneficiu de deviz	4,00 %	17 163,025
Total	100,00 +	446 238,639
TVA	20,00 %	89 247,727

Total deviz: **535 486,366**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)